Hal ini karena pernikahan
membutuhkan persiapan yang melibatkan aspek-aspek tidak hanya materi, tetapi juga

kesiapan mental spiritual, baik untuk calon suami maupun calon istri. Lihat: Ahmad bin

Musthafa Al-Marāghi, Tafsir Al-Marāghi, (Mesir: Mushthafa Al-Bāby Al-Halaby, 1365

H/ 1946 M), Cet. I, Juz 18, 103. Abd al-Aziz ibnu Marzuq al-Tharifi, al-Tafsir wa al-
Bayān li Ahkām Al-Qur'an, (Riyadh: Maktabah Dar Al-Minhaj, Jil. 4, 1438 H), 1859-

1861. M.